



МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН
ТАЗАЛЫК АРАЛЫМЕ
МИНИСТЕРСТЫЖЕ

МИНИСТЕРСТВО
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

П Р И К А З

«05» июля 2022 г. № 1471

**О внесении изменений
в приказ Министерства здравоохранения Республики Марий Эл
от 29 декабря 2021 г. № 3083**

П р и к а з ы в а ю:

Внести в приказ Министерства здравоохранения Республики Марий Эл от 29 декабря 2021 г. № 3083 «Об утверждении нормативов финансовых затрат на оказание государственных услуг (выполнение работ) медицинскими организациями и иными государственными учреждениями Республики Марий Эл, находящимися в ведении Министерства здравоохранения Республики Марий Эл на 2022 год» следующие изменения:

а) в базовые нормативы финансовых затрат на оказание государственных услуг (выполнение работ) и значение территориального корректирующего коэффициента на 2022 год, утвержденные указанным выше приказом:

в графе 5 подпункта 1.1 цифру «1 196,41» заменить цифрой «1 211,21»;

в графе 5 подпункта 1.1 цифру «325,93» заменить цифрой «329,96»;

в графе 5 подпункта 9.1 цифру «68 252,18» заменить цифрой «65 711,39»;

в графе 5 подпункта 9.2 цифру «68 235,89» заменить цифрой «65 695,10»;

в графе 5 подпункта 9.3 цифру «67 777,93» заменить цифрой «65 254,19»;

в графе 5 подпункта 9.4 цифру «49 917,53» заменить цифрой «48 058,83»;

в графе 5 подпункта 9.5 цифру «49 917,53» заменить цифрой «48 058,83»;

в графе 5 подпункта 9.6 цифру «50 375,49» заменить цифрой «48 499,74»;

в графе 5 подпункта 9.7 цифру «68 235,89» заменить цифрой «65 695,10»;

в графе 5 подпункта 10.1 цифру «12,72» заменить цифрой «12,25»;

в графе 5 подпункта 10.2 цифру «12,72» заменить цифрой «12,25»;

в графе 5 подпункта 10.3 цифру «12,52» заменить цифрой «12,05»;

в графе 5 подпункта 11.1 цифру «12,72» заменить цифрой «12,25»;

в графе 5 подпункта 12.1 цифру «12,72» заменить цифрой «12,25»;

в графе 5 подпункта 18.1 цифру «65,00» заменить цифрой «69,70»;

в графе 5 подпункта 18.1 цифру «17,37» заменить цифрой «18,63»;

б) в значения отраслевых корректирующих коэффициентов, нормативы финансовых затрат на оказание государственных услуг (выполнение работ) на 2022 год, утвержденные указанным выше приказом:

в графе 4 подпункта 9.1.1 цифру «68 252,18» заменить цифрой «65 711,39»;

в графе 4 подпункта 9.2.1 цифру «68 235,89» заменить цифрой «65 695,10»;

в графе 4 подпункта 9.3.1 цифру «67 777,93» заменить цифрой «65 254,19»;

в графе 4 подпункта 9.4.1 цифру «49 917,53» заменить цифрой «48 058,83»;

в графе 4 подпункта 9.5.1 цифру «49 917,53» заменить цифрой «48 058,83»;

в графе 4 подпункта 9.6.1 цифру «50 375,49» заменить цифрой «48 499,74»;

в графе 4 подпункта 9.7.1 цифру «68 235,89» заменить цифрой «65 695,10»;

в графе 4 подпункта 10.1.1 цифру «12,72» заменить цифрой «12,25»;

в графе 4 подпункта 10.2.1 цифру «12,72» заменить цифрой «12,25»;

в графе 4 подпункта 10.3.1 цифру «12,52» заменить цифрой «12,05»;

в графе 4 подпункта 11.1 цифру «12,72» заменить цифрой «12,25»;

в графе 4 подпункта 12.1 цифру «12,72» заменить цифрой «12,25».

И.о. министра



Т.А.Бастракова